

Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem w działaniach prowadzonych przez Stowarzyszenie Społecznie Zaangażowani w Łodzi (wersja skierowana do dzieci)

We wszystkich działaniach stowarzyszenia obowiązują *Standardy ochrony małoletnich przed krzywdzeniem* – są to wewnętrzne zasady służące zapewnieniu Wam bezpieczeństwa. Poniższy skrócony zapis zawiera podstawowe informacje skierowane do Was.

W kontaktach z pracownikami i wolontariuszami stowarzyszenia masz prawo liczyć na cierpliwość, szacunek, uważne wysłuchanie oraz odpowiedź dostosowaną do sytuacji i zrozumiałą dla Ciebie.

*

Nikomu nie wolno Cię zawstydząć, upokarzać, lekceważyć, obrażać ani na Ciebie krzyczeć.

*

Masz prawo do prywatności.

*

Nikomu nie wolno używać wobec Ciebie wulgarnych słów, żartów czy obraźliwych komentarzy.

*

Nikomu nie wolno używać wobec Ciebie siły.

*

Jeśli czujesz się źle w jakiejś sytuacji, z powodu czyjegoś zachowania albo słów powiedz o tym wychowawcom, opiekunom, prowadzącym zajęcia.

*

Masz prawo do pomocy ze strony wychowawców, opiekunów, prowadzących zajęcia.

*

W sytuacjach zagrożenia poza stowarzyszeniem możesz skorzystać z numerów telefonów:

116 111 – dostępny 24h/7 dni – Telefon Zaufania dla dzieci
i młodzieży Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę

800 120 002 – dostępny 24h/7 dni – Ogólnopolskie Pogotowie
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

112 - umożliwi w sytuacji zagrożenia życia, zdrowia, bezpieczeństwa przekazanie
zgłoszenia alarmowego.

*

Masz prawo do równego traktowania bez względu na płeć, orientację seksualną, sprawność/niepełnosprawność, status społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i światopogląd.

*

Jeśli nie chcesz być w jakiejś sytuacji na zdjęciu, filmie czy nagraniu poinformuj o tym wychowawców.

*

Nikt nie ma prawa Cię bić, szturczać, popychać czy używać wobec Ciebie jakiegokolwiek innej formy przemocy.

*

Kontakt z pracownikami i wolontariuszami powinien odbywać się w godzinach pracy stowarzyszenia.

*

Jeśli ktoś pokazuje Ci albo komuś w Twojej obecności treści, które uważasz za niewłaściwe lub natkniesz się na nie na urządzeniach elektronicznych w stowarzyszeniu powiadom o tym wychowawców, opiekunów, prowadzących zajęcia.